MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

“PROCESSO DECOUTRA—“UG: 160024(UGNP)=

PREGÃO ELETRÔNICO “SRP? Nº 06/2022
COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA/MEX/AM

OBJETO: aquisição de material de consumo

UG: 160013 2023 EMPENHO Nº:
. +UG: 167013 2023 EMPENHO FUNDO DO)EXÉRCITONº:Ho TAS —. |EE

NEN

/SS À /
aq RUBRICA APo Did

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

TERMO DE ABERTURA DO PROCESSO DE ADESÃO UGNP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022 -- COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMOES/8 BIS/MEX/AM
(160024).

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014,autuo nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.000382/2023-67, referente ao processo deadesão à licitação para Contratação de empresa para aquisição de material de consumo, em prol desteEstabelecimento de Ensino, cujas necessidades, estimativas e justificativas estão definidas no despacho doOrdenador de Despesas constante da Requisição nº 01, anexo ao processo.

Manaus-AM, 19 de janeiro de 2023.

ERLESON PINHEI
Resp. pelo Ch

A SILVA — 1º Ten
da SALC/CMM

NI e De.8 aço/o O :OE/
q«

- 2:P)Z;
< Sn G

/BRICA
RUBRICA

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

Requisição nº 01- Almox
EB: 64255.000382/2023-67

Manaus, AM,19 de janeiro de 2023.
Do Encarregado do Setor de Material
Ao Chefe da Divisão Administrativa do CMM
Assunto: aquisição de material

1. Nos termos do contido no Art. 13 da Portaria Ministerial nº 305, de 24 de maio de 1995(IG 12-02), solicito a Vossa Senhoria providências junto ao Ordenador de Despesas na aquisição do material abaixo para atender necessidade deste Colégio Militar de
para tal fim o pregão abaixo especificado.

o sentido de aprovar
Manaus, utilizando-se

SRP nº 06/2022
160024-COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMOES/8 BIS/MEX/AM - (Carona)

Do 01.631.853/0001-94 - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA

o ValorItem Descrição Und|Quant Unitário Valor Total
MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO:ASFALTO MODIFICADO COM
POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS, ACABAMENTO: LÂMINA DE34|ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPRIMENTO: IO M,| UND 10LARGURA:IO CM, ESPESSURA: 3 MM, APLICAÇÃO:
IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO
ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS

E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM54|PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE|UND 50 4429USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC II, NORMASTÉCNICAS: NBR 14081

25,89 258.90

2.214,50

Total:|R$ 2.473,40|VAGNER FERRHÍRA SANTOS — 1º Ten
Encarregadó do Setor de Material

RUBRICADespacho do Chefe da DA CMM: eReconheço a necessidade da aquisição do material e concordo com o prosseguimento do processo.

Resp. Chefe da Divisa Administrativa do CMM

DESPACHO DO OD:

l. Autorizo o início dos procedimentos administrativos, para atender a solicitação contida na
Requisição nº 01 - Almox, de 19/01/2023.

2. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos (SALC/CMM) adote as providências cabíveis, de
acordo com as normas em vigor, e inicie os procedimentos para aquisição do material.

3. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, empregar os recursos do PL-
4. A contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Organizacional “Prover apoio logístico paraatender todas as necessidades do CMM”.

DERSO TOS VICENTE /
Gel

Ordenador de Despesas Substituto di CMM

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
DECEx - DEPA

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

160024-COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMOES/8 BIS/MEX/AM — (Carona)

PESQUISA DE PREÇO
EMPRESA 1 EMPRESA2 EMPRESA 3

Descrição

01.631.853/0001-94-JR

E UTILIDADES LTDA
COM

13.109.110/0001-38 -IB
PRODUTOS, EQUIPAMEN COMERCIO DE MATERIA] COMERCIO VAREJISTACONSTRUCAO E SERVICE

40.044.357/0001-96 - CJC

ATACADISTA DE
FERRAMENTAS LTDAManta asfáltica, composição:asfalto

modificado com polímeros,
acabamento:lâmina de alumínio,
apresentação:rolo, comprimento: 10
m, largura:45 cm

R$ 25,89 (1) R$ 125,75 (2) R$ 147,96 (3)

LEGENDA:
(1) Proposta vencedora do Item 34 da Ata do Pregão Eletrônico SRP nº 06/2022

DE FRONTEIRA SOLIMOES/8 BIS/MEX/AM
(2) Proposta vencedora do Item 186 da Ata do Pregão Eletrônico SRP nº 50/2021 —

2 GRUPAMENTO ENGENHARIA CNST/MEX/AM
(3) Proposta vencedora do Item 41 da Ata do do Pre

GRUPAMENTO DE SANTA MARIA

— 160024-COMANDO

160015-COMANDO

gão Eletrônico SRP nº 45/2020 — 120643-

EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3

Descrição

01.631.853/0001-94-JR

E UTILIDADES LTDA

04.214.268/0001-87 -
PRODUTOS, EQUIPAMEN MARTINS COMERCIO DE

MATERIAIS
CONSTRUCAO LT

DE

13.676.569/0001-13 -
PREDIAL
CONSTRUCOES LTDA

Argamassa, composição: cimento,
agregados minerais e aditivos,
aplicação: assentamento de cerâmica
em paredes e piso, características
adicionais: colante de uso externo,
apresentação: pó, tipo: ac iii, normas
técnicas: nbr 1408]

R$ 44,29 (1) R$ 58,90 (2) R$ 108,27 (3)

LEGENDA:
(1) Proposta vencedora do Item 54 da Ata do Pregão Eletrônico SRP nº 06/2022

DE FRONTEIRA SOLIMOES/8 BIS/MEX/AM
(2) Proposta vencedora do Item 06 da Ata do do Pregão Eletrônico SRP nº 207/2020 — 154039-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
(3) Proposta vencedora do Item 70 da Ata do do Pregão Eletrônico SRP nº 04/2021 — 255004-FNS-

FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE/AM

Manaus - AM,1 7 de janeiro de 2023.

— 160024-COMANDO

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

DECEx - DEPA

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

TERMO DE ADESÃO
01.631.853/0001-94 - 3 R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA

Esta UG tem interesse em adquirir, como OM Participante (Carona), os materiais/serviços abaixoespecificados, onde esta Empresa foi vencedora dos itens referentes aos Pregões em questão.
Diante do exposto, solicito-vos manifestar sua posição.

160024-COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMOES/8 BIS/MEX/AM - (Carona)
SRP nº 06/2022

Vigência: 30/11/2023

ValorKem Descrição Und|Quant Ras Valor Totalsa Q Unitário
MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO:ASFALTO
MODIFICADO COM POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS,
ACABAMENTO: LÂMINA DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO:

;34
ROLO, COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA:10 CM, ESPESSURA:|UND 10 25,89 258,90
3 MM, APLICAÇÃO: IMPERMEABILIZAÇÃO E
REVESTIMENTO

ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS
MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENT AMENTO DE
CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS

UND >
54

ADICIONAIS: COLANTE DE Uso EXTERNO, 30 44,29 2.214,50
APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC HI NORMAS TÉCNICAS: NBR
14081

Total:|R$ 2.473,40

Material será entregue no endereço: Rua José Clemente, nº 157, Centro, Manaus- AM, CEP: 69010-070
DESPACHO:

[HS Aceito fornecer

Não tenho interesse em fornecer

EmiXHOL/ DD guisaCrie. Lodo r CEC:Ê 9 9 036 - 480
cemsaisr Ss <ASSINATURA DO RESPONSÁVEL CARIMBO CNP)

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLEGIO MILITAR DE MANAUS

JUSTIFICATIVA DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Colégio Militar de Manaus necessita adquirir Manta Asfáltica e argamassa para manutenção do telhado
e troca de piso, conforme exposto acima para concluir as obras do pátio/telhado deste Estabelecimento de Ensino.

No intuito de acelerar a contratação em questão, foram realizadas consultas a atas de registro de preços
vigentes constantes no sítio de Compras Governamentais (Comprasnet), sendo identificado o pregão nº 06/2022
realizado pelo órgão COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMOES/8 BIS/MEX/AM (160024) no qual a empresa — 3 R
PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA venceram os itens cujas especificações atendem as necessidades
do CMM.

Foi realizada pesquisa de preços, conforme orçamentos em anexo, verificando-se que os valores propostos
são superiores ao valor registrado na ARP em questão, ficando demonstrada que a contratação através de adesão ao
registro de preços do COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMOES/8 BIS/MEX/AM é vantajosa paraa Administração,
gerando economia para a Instituição e, diante disto, justifica-se a Adesão ao Registro de Preços do citado órgão.

Ademais, foi verificado que as especificações técnicas do(s) serviço(s) constante(s) nos orçamentos estão
de acordo com as especificações do(s) material(s) que o CMM pretende contratar, conforme discriminado na
requisição e na ata de registro de preços do órgão gerenciador.

Justificamos ainda que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios de vantajosidade,
economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que com este procedimento, o Colégio adquire um produto já aceito
por outro Órgão Federal, fator que propicia segurança de que o material atenderá a demanda do CMM, além de
proporcionar presteza, celeridade e pronto atendimento à esta Instituição.

Diante disso, com fulcro no Decreto nº 7.892/2013, o modo escolhido para a contratação da solução em
epígrafe, foi à adesão à Ata de Registro de Preços do pregão nº 06/2022 do COMANDO DE FRONTEIRA
SOLIMOES/8 BIS/MEX/AM uma vez que este procedimento gerará economicidade e celeridade processual para o
Colégio Militar de Manaus.

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

«o mta/ No sr
ÍA ,- 7 %fe Cro %

íct >tr cDsN E ,xa RUE3RIC A

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme d
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

ocumentação registrada no SICAF, quea
CNPJ: 04.214.268/0001-87 DUNSO: 899733760
Razão Social: MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: CASA MARTINS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/08/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitação Juridica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade:
EGTS Validade:
Trabalhista  (http://www.tstjus.br/certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade:

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade:

21/05/2023
30/01/2023
05/06/2023

26/01/2023
29/01/2023

31/12/2023

Emitido em: 23/01/2023 12:01
CPF: 099.249.637-33 Nome: LUIZ CESAR CARVALHO DA SILVA
Ass:

Il de 1

Moo .f CU xo MILITA

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica Sm
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadasdiretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade doresultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão socialda Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacionalda Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal doBrasil.

Consulta realizada em: 23/01/2023 12:13:48

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDACNPJ: 04.214.268/0001-87

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativae Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa Jurídica visa atender aos princípios de simplificação c racionalizaçãode serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

q,
/ O SASistema Integrado 19F UG 2)de Administração Financeira iz Egbogrançe=do Governo Federal “A ab

/
Data e hora da coronaloizoss 12:15:48

Usuário: 09924963733
Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: Título:
Situação Total de Registros 004214268 MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO L Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:[o Código Credor Data/Hora de Inclusão |

* Registros incluídos há até 30 dias.
de 1

Resultado por Fornecedor

CRT aMINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia
162Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

Pregão Nº 00006/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)
RESULTADO POR FORNECEDOR

01.334.638/0001-21 - ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDAo Unidade de , Critério de ValorItem Descrição Fornecimento Quantidade Valor (*) Unitário Valor Global
2 Vergalhão Metro 250 R$ 8,2900 R$ 8,2900 R$ 2.072,5000Marca: SINOBRAS

Fabricante: SINOBRAS
Modelo / Versão: METRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, BITOLA:5/16 POL, CARAC- TERÍSTICASADICIONAIS:REDONDO

Total do Fornecedor: R$ 2.072,5000
01.631.853/0001-94 - JR PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA

Unidade de Critério de ValorItem Descrição Fornecimento Quantidade Valor (*) Unitário Valor Global34 Manta Asfáltica Unidade 50 R$ 62,2000 R$ 25,8900 R$ 1.294,5000Marca: HIPERFITAS
Fabricante: HIPERFITAS
Modelo / Versão: USO GERAL

,
,Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO: ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROSELASTOMERICOS, ACABAMENTO: LÂMINA DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA:10 cm,ESPESSURA: 3 MM, APLICAÇÃO: IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO

54 Argamassa Unidade 600 R$ 62,2000 R$ 44,2900 R$ 26.574,0000Marca: AMAZOMIX
Fabricante: AMAZOMIX
Modelo / Versão: USO GERAL

eDescrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS,APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO EXTERNO,APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC HI, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14081
Total do Fornecedor: R$ 27.868,5000

04.214.268/0001-87 - MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDAo Unidade de : Critério de ValorItem Descrição Fornecimento Quantidade Valor (*) Unitário Valor Global
1 Tubo Pvc Soldável Unidade 150 R$ 259,0000 R$ 153,9800 R$ 23.097,0000Marca: NORTEPLAST

Fabricante: NORTEPLAST
Modelo / Versão: TUBO

, . .Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC SOLDAVEL, APLICAÇÃO: SANITÁRIA, COR:BRANCA, DIÂMETRONOMINAL:150 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:91 MM, ESPESSURA PAREDES:6,10 MM, PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A202C, MATERIAL PVC RIGIDO
8 Cimento Portland Unidade 1500 R$ 61,1600 R$ 59,4000 R$ 89.100,0000Marca: POTY

Fabricante: POTY
Modelo / Versão: CIMENTO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO PORTLAND MATERIAL KLINKER TIPO COMUM12 Cantoneira Metálica Unidade 100 R$ 93,3000 R$ 71,5500 R$ 7.155,0000Marca: ALCOA
Fabricante: ALCOA
Modelo / Versão: CANTONEIRA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANTONEIRA METÁLICA, MATERIAL:ALUMÍNIO, FORMATO:"L”, COMPPRIMENTO:6 M,TAMANHO:1 X 1 POL, ESPESSURA: 1/16 POL,

13 Tubo Pvc Soldável Unidade 100 R$ 46,6500 R$ 21,3700 R$ 2.137,0000Marca: NORTEPLAST
Fabricante: NORTEPLAST
Modelo / Versão: TUBO

) ,Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC SOLDAVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR:MARROM, DIÃ METRONOMINAL:25 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOL SA:32 MM, ESPESSURA PAREDES: 1,70 MM, PRESSAO: 7,50 KGF/CM2 A 2014 Tubo Pvc Soldável Unidade 100 R$ 25,9200 R$ 13,9000 R$ 1.390,0000Marca: NORTEPLAST
Fabricante: NORTEPLAST
Modelo / Versão: TUBO

— SIAFI2023-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL) 4 Sr20/01/23 12:24 USUARIO: CARVALHO GOMIL 9)DATA EMISSAO : 11Jan23 VALORIZACAO : 11Jan23 NUMERO . 2023NC00 1a / eUG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA - EST, Dd%GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL ig Td E!UG/GESTAO FAVORECIDA : 160013 / 00001 - cMM to LL /OBSERVACAO NatATD 1 DE 5 COTAS FUNADOM MENOS 10 POR CENTO QUE SERAO ENVIADOS ALMOX VIRTDOC DE REFERENCIA DIEX NR 528 SPC SGS SDIR DE 1 SET 22
PRZ DE EMPH ATE 60 DIAS ATD CMM

NUM. TRANSFERENCIA

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR300063 1 171460 1000000000 339000 160073 I3DAFUNADOM 13.500,00

LANCADO POR : 82933278120 - VIVIANE UG : 160073 llJan23 09:45PFI=AJUDA PF3=SAI PF4-ESPELHO PF12=RETORNA

DI2

Sistema Integrado “20 MILHY,S |A EI de Administração Financeira «& dm, “4f doGoverno Federal ST A tgGe Esólno
oFl<=

—
zq a4

Data e hora da consult: apffsizozso :58

Usuário“. 28i249,637-**
Iripressão-Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
Código Nome Moeda160013 COLEGIO MILITAR DE MANAUS REAL - (R$)CNPJ Endereço CEP
10.298.174/0001-36 RUA JOSE CLEMENTE, 157 CENTRO 69010-070
Município UF Telefone
MANAUS AM (092) 3833-3555/3048

Ano Tipo Número
2023 NE 5

Célula Orçamentária
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171460 1000000000 339030 160073 I3DAFUNADOM

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
23/01/2023 Ordinário 64255000382202367  0,0000 2.473,40
Favorecido
Código Nome
01.631.853/0001-94 JR PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA
Endereço CEP
IZAURINA BRAGA 500 COMPENSA 69030-480
Município UF Telefone
MANAUS AM 3671 6581 - 9995 9995 (JUNIOR)

Amparo Legal

Código Modalidade de Licitação
126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea
LEI 10.520 / 2002 1 - - -

Descrição
2023NC001167 - DGO (160073), DE 11 JAN 23. PE 06/22- 160024 - CMDO FRON SOL8º BIS - UGNP-339030-24(MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES),
CONF DIEX REQ Nº 001 - ALMOX, DE 19 NOV 23. OEO PROVER O APOIO LOGÍSTICO PARA ATENDER TODASAS NECESSIDADES DO CMM.
Local da Entrega
RUA JOSÉ CLEMENTE, 157 - CENTRO, MANAUS - AM, 69010-070 - COLÉGIO MILITAR DE MANAUS
Informação Complementar
16002405000062022 - UASG Minuta: 160013

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

002- oVersão|DatalHora | Operação .27/01/2023 13:38:56 | Alteração 1 de 2

*RUBRICA
anna

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO DE ADESÃO UGNP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022 — COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMOES/8 BIS/MEX/AM

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014,encerro nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.000382/2023-67, referenteà licitação para Contratação de empresa
de Ensino.

ao processo de adesão
para aquisição de material de consumo, para este Estabelecimento

Manaus-AM, de — de2023.

ERLESON PIN DA SILVA — 1º Ten
Resp. pelo fe da SALC/CMM